2024年12月25日

各 位

会社名 株式会社タウンズ

代表者名 代表取締役社長 野中 雅貴

（コード番号：197A 東証スタンダード市場）

         問合わせ先 取締役管理本部長 内山 義雄

TEL. 055－957－3090

タウンズとロシュ･ダイアグノスティックスの

取引基本契約に関する基本合意書締結のお知らせ

株式会社タウンズ（代表取締役社長 兼 CEO 野中雅貴、以下「タウンズ」）は、ロシュ･

ダイアグノスティックス株式会社（代表取締役社長 兼 CEO 小笠原信、以下「ロシュ」）と、

両社の更なる事業発展のため、タウンズがロシュにタウンズの製品を販売するにあたり両

社間の基本的な取引条件と権利義務を定める取引基本契約の締結を目指して、基本合意書

を締結いたしましたので、お知らせいたします。

今後、両社は取引基本契約の締結を目指し、協議・検討を進めていく予定です。以下の

内容は本基本合意書の締結時点で予定しているものであり、最終契約に向けた両社の協

議・検討の結果、内容を変更する可能性があります。最終契約を締結した場合には、その

内容について速やかにお知らせいたします。

１．タウンズがロシュに販売する製品の内容

（１）イムノエース® SARS-CoV-2 III  規格：10 テスト

（２）イムノエース® SARS-CoV-2/Flu  規格：10 テスト

２．両社の概要

（１）タウンズの概要

①  名称 株式会社タウンズ

②  所在地 静岡県伊豆の国市神島 761 番 1

③  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 野中 雅貴

④  事業内容

体外診断用医薬品、研究用試薬等の開発、製造及び販売並

びに輸出入、同中間体等の製造及び販売並びに輸出入

（２）ロシュの概要

①  名称 ロシュ･ダイアグノスティックス株式会社

② 所在地 東京都港区港南一丁目２番 70 号

②  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小笠原 信

③  事業内容

体外診断用医薬品・医療機器、研究用試薬・機器、診断

薬・医薬品原料の輸入、製造および販売

（３）両社の関係

・タウンズとロシュの間の資本関係について、特記すべき該当事項はありません。

・タウンズとロシュの間の人的関係について、 特記すべき該当事項はありません。

・タウンズとロシュの間の取引関係について、特記すべき該当事項はありません。

・タウンズとロシュの間の関連当事者への該当状況について、該当事項はありません。

３．スケジュール

（１）本基本合意書締結   2024 年 12 月 25 日

（２）取引基本契約の締結  2025 年 1 月（予定）

（３）タウンズからロシュへの販売開始 2025 年１月（予定）

４．今後の見通し

現時点で、本提携がタウンズの業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、重

要な影響を与えることが判明した場合には速やかに開示します。

以 上